
€ COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. Reg. Gen._f{__bel _4/-02- 2026
N. Reg. Sett. _{8__ bel 1/- 02 - 2026

OGGETTO Liquidazione fattura alla Ditta “SALENTO DOCCES.R.L.S.” per l’acquisto di n. 4
docce e di 300 tessere magnetiche per l’utilizzo delle stesse.
CIG: BA43E6D08E

VISTA la Delibera di GM. con la quale l’organo esecutivo ha approvato l'intervento ed ha assegnato la

risorsa economica al Responsabile dell’area tecnica;

VISTAla determinan. 56 di registro generale e n. 16 di registro settoriale del 05.02.2026, con la quale
si è affidato ai sensi dell'art. 50, comma I, lettera a) del decreto legislativo 36/2023, alla ditta

SALENTO DOCCE S.R.L.S. con sede a Taviano (LE) in Via Ottavianon. 68,il servizio di “acquisto
di n.4 docceedi 300 tessere magnetiche per l’utilizzo delle stesse”;

CONSIDERATOcheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente;

VISTAla fattura elettronica n. 1/FE del 06.02.2026 emessa dalla ditta SALENTO DOCCE S.R.L.S.
dell’importo complessivo di E. 8.006,35 di cui E. 6.562,58 per imponibile ed €. 1.443,77 per IVA al

22%, pervenuta al protocollo di questo Ente in data 09.02.2026 al n. 1877;

VISTOchela ditta risulta esente DURC comeda dichiarazione di esenzione sostitutiva per soggetti
che non hanno posizione INPS/INAIL, si può procedere all'affidamento del servizio alla suddetta Ditta,

con imputazione della relativa spesa complessiva di € 8.006,35 IVA inclusa, sul capitolo 1735 del

codice di bilancio 09.05-1.03.02.99.999;

VISTI:
Y la Determina Sindacale n. 8 del 07/08/2025 di nomina del Responsabile dell’ Area Tecnico-

Manutentiva;

vil Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e ss.mm.ii.;



il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;

la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimentodel codice dei contratti pubblici di cui
al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;
l’O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamatee trascritte:

1)

2)

3)

4)

LIQUIDARE alla ditta SALENTO DOCCE S.R.L.S. a Taviano (LE) in Via Ottaviano n. 68,
la somma complessiva di€. 8.006,35 di cui €. 6.562,58 per imponibile ed €. 1.443,77 per IVA
al 22%, relativa al servizio di “acquisto di n. 4 docce e di 300 tessere magnetiche per
utilizzo delle stesse”;

DARE ATTOche la complessiva somma totale di € 8.006,35 graverà sul capitolo 1735 del
codicedi bilancio 09.05-1.03.02.99.999;

TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per
quanto di competenzae al Signor Sindaco e al Segretario comunale per opportuna conoscenza;
PUBBLICARE la presente determina all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni
corisecutivi e in amministrazione trasparente.

Sant’ Alessio Siculo, 11.02.2026

Il Responsabile Arga Tecnico - Manutentiva
Dott. enito ALIBERTI



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.
48/1991;
Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 8.006,35

sui seguenti codici e numeri:

Codice 09.05-1.03.02.99.999 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento CAP. 1735 Intervento

SERVIZIO FINANZIARIO
enjco Aliberti



SALENTO DOCCE SRLS
Via OTTAVIANO,68

73057 TAVIANO(LE)
P.Iva 05290700755 —C.F.05290700755

Codice 2487

fattura 1/FE del 06-02-2026 Protocollo 1877 del 09-02-26 Pag. 1 di
Codice Univoco JTPJIWJ Id. SDI 16595580095

di

DOCCIA INOX AUTOALIMENTATA ATTIVAZIONE CON 4,00 1.400,000000 5.600,00 22
TESSERA
TESSERA BIANCA PER ATTIVAZIONE DOCCE 300,00 2,310000 693,00 22
TRASPORTO 1,00 269,580000 269,58 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 6.562,58

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 6.562,58 1.443,77 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 06-03-2026 POSTE ITALIANE IT3500760116000001069095410


